
UCHWAŁA NR …/…/2022 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 28 września 2022 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2022 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. 
1
), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                     

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 2 362 900,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 2 362 900,00 zł,                   

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3 i 12 do uchwały nr XXXIII/361/2021 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 16 grudnia 2021 r., zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 34 840 788,43 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 34 470 055,43 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   6 401 140,76 zł 

2) dochody majątkowe      370 733,00 zł 

Wydatki ogółem: 43 203 338,45 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 35 154 917,84 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   6 401 140,76 zł   

2) wydatki majątkowe   8 048 420,61 zł 

Przychody ogółem: 9 262 550,02 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 597 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

5 665 550,02 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964, poz. 2054. 



Rozchody ogółem:  900 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 900 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 8 362 550,02 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 5 665 550,02 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                            

w wysokości 2 697 000,00 zł.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2022 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2022 rok”: 

  

 1. W dziale 756 - "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" rozdziale 75618 - 

"Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw" zwiększa się plan o  22 000,00 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych dochodów z tytułu 

opłaty adiacenckiej. 

 

 2. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się 

plan o 2 340 900,00 zł, w związku z otrzymanymi środkami finansowymi na wypłatę dodatków  

węglowych wraz z kosztami obsługi zadania.  

 

   

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2022 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" 

zwiększa się plan zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja projektowa ujęcia wodnego                              

w Dąbrówce” o 166,00 zł, do wysokości planowanego wykonania. 

 

 2.  W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70005 - "Gospodarka gruntami                      

i nieruchomościami" dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 861,00 zł, w celu 

zabezpieczenia środków na przeglądy techniczne budynków oraz sporządzenie map. 

 

 3. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71004 - "Plany zagospodarowania 

przestrzennego" dokonuje się zmniejszenia planu o 5 166,00 zł, w związku z wykazanymi 

oszczędnościami. 

 

 4. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

zmniejszenia planu o 5 861,00 zł, do wysokości planowanego wykonania wydatków. 

 

 5. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się 

plan o 2 340 900,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dodatków węglowych wraz                           

z kosztami obsługi zadania. 

 

  6. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90095 - "Pozostała 

działalność" zwiększa się plan o 3 107,28 zł na wniosek Sołectwa Domaradz na zadanie                               

pn. „Estetyzacja sołectwa”. 

 

 7. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92695 - "Pozostała działalność" dokonuje się 

następujących zmian: 



- zmniejszenia o 3 107,28 zł zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie gminnych działek 

rekreacyjno-sportowych” na wniosek Sołectwa Domaradz, 

 

- zwiększenia o 22 000,00 zł zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parku wypoczynkowego                              

w Damnicy”, w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe wydatki. 

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2022 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2022 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zwiększono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Dokumentacja projektowa ujęcia wodnego                          

w Dąbrówce” o 166,00 zł, 

 

- zwiększono o 22 000,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parku wypoczynkowego                             

w Damnicy” 

 

- zmniejszono o 3 107,28 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie gminnych działek 

rekreacyjno-sportowych” na wniosek Sołectwa Domaradz. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 r." 
 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany dokonane na wniosek Sołectwa 

Domaradz. 

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


